‘E‘J PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE
ne. A DEL.....Iﬂ'..‘..g.?ﬁ’.?ﬂ“

OGGETTO: Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della S.P. 16 nel Comune di Forza d*Agrd.
Conferimento incarico di collaudatore statico all’Arch. Francesco ORSIL.

IL PRESIDENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n°07/7.1 del 30/03/2009 con cul & stato approvato il relativo
progetto e impegnato I"importo complessivo di € 600.000,00 al capitolo 7736/08 codice
2060101, wvoce “Trasferimento dal Ministero delle Infrastrutture per interventi di
armmodernamento e di potenziamento viabilita secondaria Sicilia e Calabria anno 2007™;

CONSIDERATO che il collando statico dell’opera deve essere eseguito da un ingegnere o da un
architetto, iscritto all’Albo da almeno dieci anni, che non sia intervenuto in alcun modo
nella progettazione, direzione ed esecuzione dell’opera;

CHE il costo per onorario complessivo del collaudo statico della struttura, di € 484,00, ai sensi
dell’art.7 della legge n.1086/71, €& inmserito tra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione, e trova capienza nell’importo previsto alla voee “spese tecniche” del
(uadro Tecnico Economico di progetto;

CHE occorre, pertanto, procedere ai sensi dell’art.17, comma 11 della legge n.109/94 coordinata
con le norme delle LLRR n.7/2002 e n.7/2003 al conferimento dell’incarico in oggetto a un
prolessionista che abbia i requisiti dettati dalla su citata legge n. 1086/71,

VISTA la nota prot. 447 del 10.3.2009, comprensiva degli allegati, con la gquale il Dirigente e
Responsabile Unico del Procedimento, ing. B. Sidoti Pinto, propone di procedere alla
nomina del collandatore statico per le opere previste nel progetfo in questione ai sensi
deil’art.17 della legge 11.2.94, n.109 nel testo coordinato con 1 norme delle LL.RR. nn
72002 ¢ 7/2003;

VISTE le legpi n.109/94, n.7/2002 e n.7/2003;

VISTO il D. Lg. 163/2006 e 1] Regolamento degli UfTici e dei Servizi dell’Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

L
1 x.l.."
ity

INCARICARE quale collaudatore statico dei lavori in oggetto 'architetto Trancesco ORSI,
dipendente di questa Amministrazione, iscritto all’ Albo degli Architetti di Messina da oltre
1} anni;

DISPORRE che il Dirigente ing. B. Sidoti Pinto, quale Dirigente e Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi della legge n.241/90 e dell’art.7, comma 1 della legge n.109/94 nel
testo coordinato con le norme delle leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, proceda
all’espletamento di ogni successivo atto tecnico & amnunistrativo,

REVOCARE la determinazione n120 06/08/2010 con la quale il Presidente aveva nominato
collandatore statico di deti lavori l'lng. Anna CHIOFALO che rinunciava per

incompatibilitd, in quanto coprogettista dell’opera.

F_;__._ - T 2n wimo "'"“”-"Fm'.x:.':'ﬂ

g . SIDEN[TE
oA0Ing. @ me all r:-r.g 12 Ie JE‘-PDJ lato . e S
Al 4 dludg. ‘ ,h netto della Presidenza
:'l.-.‘gsunﬂ.fgi 1%




